
 

 

 

皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

２０２１年 3 月に配布・HP 公表した第４工区（桜上水駅付近）の鉄道工事説明会資料に

おいて、工事期間中の桜上水駅の仮南口の位置を示しておりましたが、駅利用者の利便性な

どを再検討した結果、仮南口の位置を変更し、既存の地下通路を活用する計画となりました

ので、お知らせいたします。 

当初計画と変更後の計画は、下図のとおりです。 

仮南口への切替時期については、２０２５年度下期を予定しておりますが、今後の工事進

捗により変更となる場合がございます。切替日が決まりましたら、別途お知らせいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

なお、ご不明な点がございましたら、次の【お問い合わせ先】にご連絡ください。 

引き続き、本事業にご理解ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

桜上水駅仮南口の計画変更に関するお知らせ 
京 王 電 鉄 京 王 線 （ 笹 塚 駅 ～ 仙 川 駅 間 ） 連 続 立 体 交 差 事 業 

京 王 電 鉄 株 式 会 社 
鹿 島 ・ 京 王 ・ 東 亜 J V 

京王電鉄株式会社 鉄道事業本部 工務部 連続立体交差工事事務所 

℡０３－３３２９－５0３０（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）営業時間（９：１５～１８：００） 

（土・日、祝日除く） 

お問い合わせ先 

南北自由通路、南口から改札までの経路について 

当初計画（２０２１年３月の鉄道工事説明会資料で提示） 変更後計画 

改札 

現南口 

キッチンコート 

現北口 

当初仮南口 

当初仮南口 

改札 

現北口 

ELV 

ELV ELV ELV 

南
口 

北
口 

ELV ELV ELV ELV 

ELV 

変更仮南口 

鉄道付属街路 

改札 

現北口 

現道 

南
口 

北
口 

地下通路 

現北口 

改札 

キッチンコート 

現南口 地下通路 

鉄道付属街路 

変更仮南口 

当初計画に比べて、都道４２８号から仮南口までの距離が短くなります。 

凡例（※ELV：エレベーター） 
既存駅務施設等 

既存 ELV 

地下通路 

新設 ELV 

このエレベーターで地下通路から地上階と改札階へアクセスできます。 

南口から改札までの経路（地上） 南北自由通路（地上） 

南口から改札までの経路（地下） 南北自由通路（地下） 

凡例 
南口から改札までの経路（地上） 南北自由通路（地上） 

南口から改札までの経路（地下） 南北自由通路（地下） 

既存エレベーター 

新設エレベーター 


